
２０２２年７月１日 

猫のトリミング料金改定 

 

 

当院トリミングサロンは２０２２年９月１日より、猫とトリミングの価格を改定させていただきます。 

 

当院では、嫌がってしまう子、暴れてしまう子も出来る範囲で行ってきましたが、トリマーがケガをす

ることも増えてしまっている状況となっております。 

 

つきましては、猫ちゃんもトリマーもより安全に行えるよう、必要と判断した場合は時間と人手を増や

して行うように致しますので、価格を改定させていただくことになりました。 

今後も安全なサービスを継続してお届けし、お客様にご満足いただけるサービスの提供に努めてまいり

ます。 

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

1.対象サービス 猫のシャンプーコース、カットコース、お手入れ(爪切り、毛玉とり、ブラッシング) 

 

2.改定時期 2022年 9月 1日 

 

3.改定内容 

通常料金 ※大人しい子、体重目安５㎏以内 

 シャンプーコース カットコース 

短毛猫 6,050円→6,600円 7,150円→7,700円 

長毛猫 7,150円→7,700円 8,250円→8,800円 

 

追加料金 

１人が抑えて行う、大きさ、毛玉やもつれが多いなど、通常よりも時間を要した分 

目安時間 １５分 ３０分 ４５分 １時間 １時間以上※ 

追加料金 1,100円 2,200円 3,300円 4,400円 5,500円～ 

※危険と感じた場合、１時間以上かかるケースは今後お断りさせていただくこともございます。 

 

合計料金 

6,600円～14,300円 

その子の性格や体格によって大きく変わりますのでトリマーにお問い合わせください。 

その日の機嫌によっても変動する場合はありますのでご了承ください。 

 


